

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ

RADY GMINY W KUŚLINIE W ROKU 2019

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Kuślinie w roku 2019 odbyła następujące posiedzenia tematyczne:

- 1) *8 maja 2019 roku* – w temacie wydania opinii wykonania budżetu gminy za rok 2018 oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Kuślin za okres od 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała opinię pozytywną na temat wykonania budżetu gminy za rok 2018. Komisja Rewizyjna przygotowała Uchwałę nr 1/2019 w sprawie opinii wykonania budżetu za rok 2018 oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku.

- 2) *25 czerwca 2019 roku* – w temacie analizy Raportu o stanie Gminy. Komisja Rewizyjna nie miała uwag do przedstawionego przez Wójta Gminy Kuślin, Raportu o stanie Gminy.
- 3) *10 października 2019 roku* – w temacie analizy wykonania budżetu gminy Kuślin za I półrocze roku 2019. Komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Gminy Pana Artura Giersberga, przeanalizowała poziom wykonania dochodów i wydatków za I półrocze 2019 roku. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Kuślinie

/-/ mgr inż. Jerzy Kociński

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

KOMISJI SPRAW GOSPODARCZYCH RADY GMINY W KUŚLINIE

ZA ROK 2019

W 2019 roku odbyło się łącznie 9 wspólnych posiedzeń Komisji Spraw Społecznych i Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy Kuślin. Tematem ww. posiedzeń były zagadnienia związane z problemami społecznymi i gospodarczymi gminy Kuślin do rozwiązania zgodnie z wytyczonym planem, a także postulatami i wnioskami w celu poprawy poziomu życia jej mieszkańców. Na wspomnianych posiedzeniach komisji opiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy. Dyskutowano o tematach nurtujących społeczność gminy z udziałem zaproszonych gości, przedstawicieli Starostwa Powiatowego, rady powiatu nowotomyskiego, instytucji, organizacji, służb mundurowych.

W punktach sprawy bieżące Państwo radni zgłaszali problemy dotyczące bezpośrednio mieszkańców sołectw w zakresie infrastruktury drogowej, mieszkaniowej, problemów oświaty, bezpieczeństwa, ochrony środowiska, sportu, kultury. Na zadawane pytania odnośnie projektów uchwał i innych omawianych spraw odpowiadali obecni Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu lub dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszeni goście.

W roku 2019 odbyto następujące posiedzenia:

1. **21 stycznia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy dotyczące zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 oraz przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Kuślin. Przedstawiono Plany prac poszczególnych komisji stałych. Na posiedzeniu komisji obecni byli przedstawiciele firm G.EN GAZ Energia Pani Arleta Wojciechowska oraz przedstawiciel firmy INEA S.A. Pani Estera Friedrich, które omówiły plany inwestycyjne w gminie Kuślin.
2. **25 lutego 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy dotyczące zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2024 oraz zmian w uchwale budżetowej na rok 2019; emisji obligacji Gminy Kuślin oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin na rok 2019”. Wysłuchano Sprawozdania Dyrektora GOK pani Lidii Waśko dotyczącego funkcjonowania ośrodka kultury. Do sprawozdania nie wniesiono uwag. W imieniu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, zastępca komendanta mł. kpt. mgr inż. Jakub Kłosowski przedstawił działalność OSP z terenu Gminy Kuślin. Spotkano się również z przedstawicielami Polskich Sieci Elektroenergetycznych oraz z firmą API w sprawie przebiegu sieci linii wysokiego napięcia na trasie Baczyna-Plewiska.
3. **9 kwietnia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Kuślin instrumentem płatniczym; przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadania publicznego; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; planu sieci

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku; sprzedaży lokalu w świetlicy wiejskiej w Dąbrowie. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie Pani Anna Kędziora oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie Pani Maria Czekala przedstawiły sprawozdania z działalności jednostek. Przedstawione zostały terminy zaplanowanych badań z jakich będą mogli skorzystać mieszkańcy gminy.

4. **27 maja 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; uchylenia uchwały z kwietnia dotyczącej przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadania publicznego; nadania statutu Zakładu Obsługi Komunalnej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie; zgłoszenia sołectwa Chraplewa do programu „Wielkopolska Odnowy Wsi 2013-2020”. Przedstawiono sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok.
5. **25 czerwca 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania; zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok; udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; sprzedaży nieruchomości w miejscowości Kuślin oraz określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2019”. Przedstawiony został również Raport o stanie gminy Wójta Gminy Kuślin.
6. **3 września 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin; udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w miejscowości Dąbrowa; sprzedaży nieruchomości rolnej w miejscowości Dąbrowa; określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego; ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze; regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkoła i przedszkolach z terenu Gminy Kuślin.
7. **21 października 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024; wysokości stawek podatku od nieruchomości; zwolnień w podatku od nieruchomości; wysokości stawek podatku od środków transportu na rok 2020; zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
8. **25 listopada 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; zwolnienia ZOK z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Kuślin; wysokości podatku rolnego na 2020 rok; programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok; zgłoszenia sołectwa Dąbrowa do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”; strategii rozwoju wsi Chraplewo i Michorzewo. Na posiedzeniu komisji Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie Pani Agnieszka Piasek przedstawiła sprawozdanie z działalności za okres 4 lutego – 25 listopada 2019 roku. Przedstawiono pismo skierowane do m.in. do Wójta Gminy Kuślin od firmy Technika Sp. z o. o.

9. **17 grudnia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmian w uchwale budżetowej; ustalenia opłaty, nowej deklaracji oraz określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami; zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego; ustalenia w gminie Kuślin „Tygodnia Jana Pawła II”; Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2020-2027 oraz uchwały budżetowej na rok 2020. Komisja spotkała się z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych gminy w sprawie omówienia projektu budżetu gminy Kuślin na rok 2020. Pan Łukasz Nadobnik przedstawił działalność i stan wyposażenia jednostek OSP z gminy Kuślin oraz plany na przyszłość.

Przedstawione sprawozdanie zawiera działalność zgodną z zatwierdzonym planem pracy Komisji na 2019 rok.

Przewodniczący
Komisji Spraw Gospodarczych
Rady Gminy w Kuślinie
/-/ Janusz Czekala

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH RADY GMINY W KUŚLINIE

ZA ROK 2019

W 2019 roku odbyło się łącznie 9 wspólnych posiedzeń Komisji Spraw Społecznych i Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy Kuślin. Tematem ww. posiedzeń były zagadnienia związane z problemami społecznymi i gospodarczymi gminy Kuślin do rozwiązania zgodnie z wytyczonym planem, a także postulatami i wnioskami w celu poprawy poziomu życia jej mieszkańców. Na wspomnianych posiedzeniach komisji opiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy. Dyskutowano o tematach nurtujących społeczność gminy z udziałem zaproszonych gości, przedstawicieli Starostwa Powiatowego, rady powiatu nowotomyskiego, instytucji, organizacji, służb mundurowych.

W punktach sprawy bieżące Państwo radni zgłaszali problemy dotyczące bezpośrednio mieszkańców sołectw w zakresie infrastruktury drogowej, mieszkaniowej, problemów oświaty, bezpieczeństwa, ochrony środowiska, sportu, kultury. Na zadawane pytania odnośnie projektów uchwał i innych omawianych spraw odpowiadali obecni Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu lub dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszeni goście.

W roku 2019 odbyto następujące posiedzenia:

1. **21 stycznia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy dotyczące zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 oraz przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Kuślin. Przedstawiono Plany prac poszczególnych komisji stałych. Na posiedzeniu komisji obecni byli przedstawiciele firm G.EN GAZ Energia Pani Arleta Wojciechowska oraz przedstawiciel firmy INEA S.A. Pani Estera Friedrich, które omówiły plany inwestycyjne w gminie Kuślin.
2. **25 lutego 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesje Rady Gminy dotyczące zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2024 oraz zmian w uchwale budżetowej na rok 2019; emisji obligacji Gminy Kuślin oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin na rok 2019”. Wysłuchano Sprawozdania Dyrektor GOK pani Lidii Waśko dotyczącego funkcjonowania ośrodka kultury. Do sprawozdania nie wniesiono uwag. W imieniu Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, zastępca komendanta mł. kpt. mgr inż. Jakub Kłosowski przedstawił działalność OSP z terenu Gminy Kuślin. Spotkano się również z przedstawicielami Polskich Sieci Elektroenergetycznych oraz z firmą API w sprawie przebiegu sieci linii wysokiego napięcia na trasie Baczyna-Plewiska.
3. **9 kwietnia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Kuślin instrumentem płatniczym; przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadania publicznego; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; planu sieci

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku; sprzedaży lokalu w świetlicy wiejskiej w Dąbrowie. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie Pani Anna Kędziora oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie Pani Maria Czekala przedstawiły sprawozdania z działalności jednostek. Przedstawione zostały terminy zaplanowanych badań z jakich będą mogli skorzystać mieszkańcy gminy.

4. **27 maja 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; uchylenia uchwały z kwietnia dotyczącej przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadania publicznego; nadania statutu Zakładu Obsługi Komunalnej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie; zgłoszenia sołectwa Chraplewa do programu „Wielkopolska Odnowy Wsi 2013-2020”. Przedstawiono sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok.
5. **25 czerwca 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania; zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok; udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; sprzedaży nieruchomości w miejscowości Kuślin oraz określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2019”. Przedstawiony został również Raport o stanie gminy Wójta Gminy Kuślin.
6. **3 września 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin; udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w miejscowości Dąbrowa; sprzedaży nieruchomości rolnej w miejscowości Dąbrowa; określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego; ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze; regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz obliczania, wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkoła i przedszkolach z terenu Gminy Kuślin.
7. **21 października 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024; wysokości stawek podatku od nieruchomości; zwolnień w podatku od nieruchomości; wysokości stawek podatku od środków transportu na rok 2020; zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
8. **25 listopada 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; zmiany uchwały budżetowej na rok 2019; zwolnienia ZOK z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Kuślin; wysokości podatku rolnego na 2020 rok; programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok; zgłoszenia sołectwa Dąbrowa do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”; strategii rozwoju wsi Chraplewo i Michorzewo. Na posiedzeniu komisji Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie Pani Agnieszka Piasek przedstawiła sprawozdanie z działalności za okres 4 luty – 25 listopada 2019 roku. Przedstawiono pismo skierowane do m.in. do Wójta Gminy Kuślin od firmy Technika Sp. z o. o.

9. **17 grudnia 2019 roku** zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy dotyczące zmian w uchwale budżetowej; ustalenia opłaty, nowej deklaracji oraz określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami; zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego; ustalenia w gminie Kuślin „Tygodnia Jana Pawła II”; Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2020-2027 oraz uchwały budżetowej na rok 2020. Komisja spotkała się z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych gminy w sprawie omówienia projektu budżetu gminy Kuślin na rok 2020. Pan Łukasz Nadobnik przedstawiła działalności i stan wyposażenia jednostek OSP z gminy Kuślin oraz plany na przyszłość.

Przedstawione sprawozdanie zawiera działalność zgodną z zatwierdzonym planem pracy Komisji na 2019 rok.

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy w Kuślinie
/-/ Piotr Jaroszyk

Sprawozdanie z pracy Komisji Organizacyjno Statutowej za rok 2019

Komisja Organizacyjno - Statutowa w roku 2019 zrealizowała przyjęty Plan Pracy na rok 2019.

W roku sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Organizacyjno – Statutowej.

Dokonano analizy zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie. Ostatecznie Komisja przedłoży projekty uchwał pod obrady Rady Gminy w Kuślin na sesji w miesiącu maj 2019 roku.

Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie nie dokonywali zmian w swoich statutach. W związku z tym na ręce Przewodniczącej Komisji złożone zostały pisma informujące o tym fakcie.

Komisja opiniowała również projekt budżetu gminy Kuślin na rok 2020 wspólnie z pozostałymi Komisjami Stałymi Rady Gminy w dniu 17 grudnia 2019 roku.

Przewodnicząca
Komisji Organizacyjno-Statutowej
Rady Gminy w Kuślinie

/-/mgr inż. Justyna Wilgowicz